3

	ПЫЗЫКНЫР СОЛА          АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 22.07.2022 г.
                             №48
О внесении изменений в постановление Кузнецовской сельской администрации от 19 июля 2021 г. № 27 «Об утверждении порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Кузнецовской сельской администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2021 г.
№ 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Кузнецовского сельского поселения, Кузнецовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Кузнецовской сельской администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Кузнецовской сельской администрации от 19 июля 2022 г. № 27 (с изменениями от 29.10.2021 г. № 52), следующие изменения:

1) пункт 9 части 2.3 изложить в следующей редакции:
«9) указание на обязанность публично-правового образования (публично-правовых образований) осуществлять выплаты (обеспечить возмещение затрат) в пользу организации, реализующей проект, в объеме, не превышающем размера обязательных платежей, исчисленных организацией, реализующей проект, для уплаты в соответствующие бюджеты публично-правовых образований, являющихся сторонами соглашения о защите и поощрении капиталовложений, в связи с реализацией инвестиционного проекта (за исключением случая, если Российская Федерация приняла на себя обязанность возместить организации, реализующей проект, убытки), а именно налога на прибыль организаций, налога на имущество организаций, налога на добавленную стоимость (за вычетом налога, возмещенного организации, реализующей проект), земельного налога (в случае, если муниципальное образование является стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений и таким соглашением предусмотрена возможность возмещения затрат, указанных в части 1 статьи 15 настоящего Федерального закона, в пределах земельного налога, исчисленного организацией, реализующей проект, для уплаты в местный бюджет), ввозных таможенных пошлин:

а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 12 Федерального закона, в том числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14 Федерального закона;

б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15 Федерального закона (в случае, если публично-правовым образованием было принято решение о возмещении таких затрат);».

2) часть 2.3 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) обязательство организации, реализующей проект, по переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга в течение трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Кузнецовской

         сельской администрации                                          О.В. Избанова